
  

 

 

 

 

 

 

 

 

あけましておめでとうございます。 

昨年は大変お世話になりました。新たな一年が、子どもたちと保護者のみなさまにとってより良い年に

なりますよう、心からお祈り申し上げます。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

夕方の玄関の混雑する時間帯に、ほぼ毎日職員１名が立ち、安全の見守りをしています。 

始まりは、新園舎に移転した直後に保護者のみなさまから伺った要望からでした。「子どもが道路に飛

び出すと危ない」「自転車とぶつかりそうになる」「子どもが飛び出しそうになり大声で制止する保護者

がいて、小さい子どもが驚いてしまう」「玄関スペースで遊んでいて通行の妨げになっている」など、安

全面に不安を感じる保護者のみなさまの声から見守りが始まりました。あれから２年半が過ぎ、保護者の

みなさまには、日々安全な登降園にご協力をいただきありがとうございます。夕方の忙しい時間帯に職員

１名が玄関先に毎日立つことが負担になっていないかと、職員を気遣う温かいお言葉もいただき感謝して

おります。 

毎日の見守りを心掛けておりますが、諸事情により見守りができない時があります。それでもできるだ

け見守りを続けていきたいと思う理由がいくつもあります。「安全に玄関を利用していただくこと」「何

か困ったことがあったときに気づける距離でいられること」「それぞれの場所で頑張ってきた家族が、再

会した時の嬉しさと安心した気持ちを共有させていただけること」などがあります。そして子どもたちと

保護者のみなさまが帰っていかれる後姿を見送りながら、本日もお見送りできたことに感謝の気持ちでい

っぱいになります。そしてこれから子どもたちが就寝するまでの間も頑張る保護者のみなさまに、心から

応援のエールを送っています。 

本年も保護者のみなさまと力を合わせ、お子様の健やかな成長のために最善を尽くせるよう努めてまい

ります。子どもたち一人ひとりに、その子なりの育ちがあります。保護者のみなさまにも様々な思いがあ

ることと思います。互いに思いを伝え合いながら成長を見守っていかれると幸いです。 

園長 佐藤祐子 

 

 

 

 

 

【お願い】 

１８時前後は、玄関内が大変混み合います。譲り合ってご利用くださいますようお願いいたします。 

自転車置き場では、近隣のご迷惑にならないようご理解とご協力をお願いします。 

【夕食の申し込みについて】 

夕食の申し込みは前日の午前中までにお願いいたします。それ以降の申し込みは補食対応とさせていた 

だきますのでご了承ください。 

 

１月 園だより 
2024 年 1 月 1 日 

尚徳福祉会 仲町保育園 

03-5340-7921 



 

【第三者評価利用者調査について】 

昨年末には、第三者評価利用者アンケートのご協力をありがとうございました。今後は 2 月末まで評価

受審し、結果は５月頃に公表される予定です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※わからないことや疑問に思っていることがありましたら、いつでもお気軽に事務所にお声掛けください。 

 

 

1 月の予定 

日 月 火 水 木 金 土 

  1 

元日 

2 

休園 

3 

休園 

4  5  6 

7 8 

成人の日 

9 

新年こども会 

幼児身体計測  

10 

英語であそぼう 

乳児身体計測 
 

11 

０歳児健診  

12 

４歳保護者会  

13  

14  15  16 

２歳保護者会  

17  18 

０歳児健診  

19  20 

21 

  

22  23  24 

英語であそぼう 

25 

０歳保護者会 

26  

避難訓練 

27  

28 

 

29 

３歳保護者会 

30 31 2/1２/1 

５歳保護者会 

２ 

節分会 

3 

【おしらせ】 

個人面談では、お忙しい中お時間をいただきありがとうございました。今月からはクラス別の保護者会

を予定しています。お子様とクラスの様子、次年度のお話をさせていただきます。どうぞよろしくお願

いいたします。また、乳児クラスは、保護者会終了後に５～１０分と短い時間ですが『大きくなった会』 

 があり日ごろの様子を見ていただきます。どうぞおたのしみに。 

１月１２日・・・ちゅうりっぷ（４歳クラス）    １月１６日・・・さくらんぼ（２歳クラス） 

  １月２５日・・・いちご（０歳クラス）        １月２９日・・・たんぽぽ（３歳クラス） 

  2 月  1 日・・・ひまわり（５歳クラス）           2 月  ５日・・・もも（１歳クラス） 

※2 階子育て保育室にて 15：45～16：45 に行います。 

乳児クラスは、大きくなった会も同時に行います。 


